



شماره ۱۰۸۷ / یکشنبه ۳۰ جوزا / ۱۳ رمضان / ۱۹ جون / ۴ صفحه / ۱۰ افغانی

### مکتب تربیتی رمضان و تحولات فکری و روحی ناشی از روزه

حجت الاسلام والمسلمین حبیب الله زکی، رییس بنیاد فرهنگی علمی و اجتماعی موعود، در مصاحبه ی اختصاصی با آوا، گفت: برنامه های مختلف رضائی، با رویکردهای دینی، تأثیرات شگرفی در تحول روحی و فکری شخص روزه دار دارد. به گفته این عالم دینی، مکتب تربیتی رمضان، این اقتضا را دارد که همه ی مسلمانان به آن رو بیاورند و با امساک و روزه داری و همچنین نیایش و دعا و عبادت از این فرصت زمانی برای شکوفایی زندگی معنوی بهره برداری نمایند. این عالم دینی در ادامه سخنان خود با اشاره به وضعیت موجود در کشور نیز اظهار داشت: مردم افغانستان در حالی از رمضان استقبال می کنند و در شرایطی قرار دارند که تبلیغات دشمن از در و دیوار و از زمین و آسمان این آب و خاک می بارد و قلب و روح و روان جوانان را مورد آماج قرار می دهد، بنا براین رو آوردن جوانان و خانواده ها به خصوص در ماه مبارک رمضان به اعتقادات دینی و اسلامی، یک ضرورت جدی می باشد. او همچنان گفت: هرچند مردم افغانستان هنوز هم به مسایل دینی و اعتقادی باورمند هستند و با وجود تمام سنگ اندازیهای دشمن از طریق ... ادامه در صفحه ۳

### معامله در تورخم، نزاع در پارلمان!



### داعش از توان تروریستی خطرناکی برخوردار است



### مسوولین نظم عامه متوجه حدود حقوق شهروندی مردم باشند



## افغانستان وارد میدان تجارت جهانی می شود!

# رای تأیید مجلس به عضویت افغانستان در سازمان تجارت جهانی

دو صفحه ۲

## فشار جنگ تورخم بر گروه مردم!



### درگیری های تورخم و جای خالی همپیمانان

تحلیل

کشور تا ورود سیل آسیای تروریست های دست آموز آن کشور برای جنگ در افغانستان. با توجه به این امر، کارشناسان می گویند که اظهارات تند نمایندگان مجلس، نسبت به امریکا و پیمان امنیتی امضا شده با آن کشور، چیزی از مسؤلیت سنگین اعضای مجلس در این زمینه کم نمی کند؛ زیرا آنها با «چک چک» کردن، کاری کردند که نه امروز و نه هیچ زمان دیگری نتوانند به عقب بازگردند و در نتایج و توابع ناشی از تأیید پیمان امنیتی، دست ببرند. خواسته آنها از حکومت در زمینه بازنگری و لغو پیمان امنیتی با امریکا نیز هرگز راه به جایی نخواهد برد و این خواسته ای از سر استیصال و درماندگی است تا مبتنی بر یک پشتوانه نیرومند و قابل اعتنا و اعمال حقوقی و اجرایی. نمایندگان مجلس وقتی پیمان امنیتی را با «چک چک» تأیید کردند، حتی به این مهم، توجه نکردند که روزی شاید لازم باشد این پیمان از سوی خود آنها مورد انتقاد قرار بگیرد؛ بنابراین، پیش از «چک چک» کردن لازم است که زمینه ها و امکانات لازم حقوقی را برای خود، محفوظ نگه دارند تا در صورت لزوم، در آینده، بدون التماس از سر استیصال از حکومت برای بازنگری در این پیمان، خود اجازه داشته باشند آن را مورد بحث و جرح و تعدیل یا لغو و فسخ قرار داده و یا دست کم، امریکا را به منظور عمل کردن به تعهدات خود در قالب این پیمان، تحت فشار و مورد بازخواست قرار دهند.

و کارکرد این پیمان برای بهبود امنیت افغانستان را زیر سؤال می برند؛ همان نمایندگانی که به تعبیر عبدالستار خواصی، روزی با «چک چک» پیمان امنیتی را تأیید کردند و به منتقدان و مخالفان انگشت شمار آن، با هورا کشیدن و ایجاد اختلال صوتی، حتی اجازه حرف زدن هم ندادند. بنابراین، به باور منتقدان، این فقط امریکا نیست که به مسؤلیت های خود بر پایه تعهداتی که در پیمان امنیتی داده است، عمل نمی کند؛ بلکه نمایندگانی که اکنون سخن از بازنگری و اصلاح یا حتی لغو پیمان امنیتی می زنند نیز در به وجود آمدن شرایط کنونی، مسؤول اند. آنها کار شان را خوب انجام ندادند. تفاوتی نمی کند که نتوانستند انجام دهند یا نخواستند. درگیری های اخیر تورخم از مصادیق آشکار تجاوز خارجی به تمامیت ارضی افغانستان بود؛ زیرا پاکستان در یک سرزمین مورد مناقشه، اقدام به ایجاد تأسیسات تازه کرد و در نتیجه آن، نیروهای نظامی دو کشور، مستقیماً و به صورت متناوب، وارد درگیری های مرگبار شدند. با این حساب، پیمان امنیتی ای که روزی نمایندگان مجلس آن را با «چک چک» تأیید کردند، دقیقاً چه زمانی قرار است به کار دولت و نیروهای امنیتی افغانستان بیاید؟ البته غیبت این پیمان و مفاد صریح آن، پیش از این هم در قضایا و مسایل مشابه، کاملاً محسوس بوده است؛ از راکت پرانی های تجاوزکارانه اسلام آباد در شرق

در پی درگیری های چند روز گذشته میان نیروهای سرحدی افغانستان و نظامیان پاکستانی در مرز تورخم، شماری از نمایندگان مجلس می گویند که امریکا در برابر تجاوزات آشکار پاکستان اقدام عملی نکرده و باید نسبت به پیمان امنیتی با واشنگتن تجدید نظر شود. امریکا در واکنش به این درگیری ها اعلام کرده که اوضاع را از نزدیک دنبال می کند و واشنگتن بر حل سیاسی این مشکل تأکید می ورزد؛ اما این اقدام از دیدگاه نمایندگان مجلس بسنده نیست. شکبیا هاشمی؛ عضو مجلس گفت: «...سکوت امریکا در مورد جنگ تورخم که تجاوز آشکار پاکستان به افغانستان است، سؤال برانگیز است». عبدالستار خواصی؛ دیگر عضو مجلس نیز گفت: پاکستان عملاً به خاک افغانستان تجاوز کرده؛ ولی امضای پیمان با امریکا که با چک چک (کف زدن) در مجلس تأیید شد، هیچ به درد نخورده است... حکومت در مورد این پیمان تجدید نظر کند». نذیراحمد حنفی؛ دیگر عضو مجلس نیز گفت: «پیمان امنیتی با امریکا باید لغو شود تا مردم افغانستان بدانند که امریکا با ما نیست و ما هم با او نبودیم و نیستیم». این اولین بار نیست که اعضای مجلس نمایندگان، به تندی و صراحت از نتایج امضای پیمان امنیتی با امریکا انتقاد می کنند

سرمقاله

### جنگ تورخم و پیچیدگی های مرموز آن؟!

چند روزی بود که اوضاع امنیتی در مرز تورخم وخیم گزارش می شد و این وخامت چنانچه رسانه ها و نیز مقامات دولتی افغانستان می گویند با دخالت پاکستان مبنی بر ساخت و ساز تأسیسات نظامی در خاک افغانستان، آغاز شده و به یک جنگ مرزی تبدیل شد. درباره جنگ تورخم یکی از کارشناسان مسایل سیاسی کشور اظهارات جالب و استواری دارد. او می گوید: «در مسایل کشورداری هرگاه جنگ به بن بست برسد سیاست شروع می شود و هرگاه سیاست به بن بست برسد، جنگ آغاز می شود. مساله این است که سیاست های پاکستان و افغانستان هنوز به بن بست نرسیده و از این جهت علت شروع جنگ معلوم نیست و فرماندهانی که جنگ را اداره می کنند نیز مشخص نیست. براساس توافقنامه ها این جنگ برخلاف تعهدات بین المللی است و مطابق سند سه جانبه میان پاکستان، ناتو و افغانستان که در سال ۹۳ به امضا رسید، افغانستان و پاکستان متعهد به اجرای قوانینی در مرزهای خود شدند که شامل هماهنگی عملیات های نظامی میان دو کشور در دو طرف مرز دیورند، تشخیص نقاط پست های امنیتی در امتداد مرز دیورند و همچنین ایجاد و احداث پست های امنیتی در امتداد مرز دیورند با اطلاع طرفین بوده است. پاکستانی ها در هر منطقه ای که مورد نظرشان است متأسفانه از مرز می گذرند و تأسیسات و پست های نظامی ایجاد می کنند اما آنچه بیشتر تأسف بار است واکنش سران حکومتی در قبال چنین اقدامات سیاسی است ...

ادامه در صفحه ۲

### یادداشت

### غزنی در تیر رس سقوط؟!

پس از شکست طالبان در قندوز، این گروه بیشترین تلاش خویش را در سراسر کشور به خصوص ساحات شمالی افغانستان و تا حدودی در مناطق مرکزی، متمرکز ساخت. راه اندازی عملیات عمری در آغاز سال ۱۳۹۵، که طالبان امید بسیاری به آن بسته بودند، با شکست در جای جای کشور رو به رو شد و طالبان و حامیان خارجی آنها را سخت مکدر و عصبانی کرد. طالبان پس از تحمل شکستهای سنگین در تقریباً همه ی جهات نبرد، با تغییر شگرد جنگی شان، به دو گزینه حملات انتحاری و گروگان گیری، بیشتر از پیش فوکس کردند و دامنه این دو نوع نبرد خارج میدانی و ناجوانمردانه و تروریستی را تا توانستند در سطح کشور گسترش دادند. بنابر گزارشهای رسیده از سمت و سوی نهادهای امنیتی و استخباراتی کشور، طالبان پس از عملیات ناموفق در قندوز، توجه خویش را بر شهر مهم و راهبردی غزنی متمرکز ساختند و چنانچه مردم افغانستان شاهد بودند، پس از بازپس گیری قندوز توسط دولت از طالبان، این گروه چندین حمله وسیع و خطرناک را علیه شهر غزنی سازمان دهی کردند و هنوز نیز برای اشغال این شهر با اهمیت و استراتژیک، شدیداً تلاش می کنند. گرفتن شهر غزنی از چند جهت برای طالبان اهمیت دارد و این گروه را تشویق می کند تا بخت خود در به کنترل در آوردن غزنین را چند باره بیازمایند. یکی از این جهت ها موقعیت راه بردی و مهم این ولایت به خصوص شهر آن از نظر جغرافیایی است. چنانچه می دانیم غزنی از زمانه هایی بسیار دور، نظر به موقعیت خاص و استثنایی خود که از لحاظ سوق الجیشی و از اینکه در مسیر جاده ابریشم قرار داشته، مورد توجه جهانگشایان بوده و ...

ادامه در صفحه ۳



## جنگ تورخم و پیچیدگی های مرموز آن؟!

ادامه از صفحه اول / سران سیاسی کشور باید مستقیماً به بحث بنشینند و موضوع مرز دیورند را فیصله قطعی کنند و اگر حکومت افغانستان توانایی دیپلماسی را ندارد باید به سازمان ملل شکایت کند تا از سوی آنان مساله حل و فصل شود.

دیورند مرز تباهی افغانستان است و از این مرز تردد تروریست و قاچاقچیان به راحتی صورت می گیرد اما اگر بسته شود بسیاری از مسایلی و مشکلات افغانستان به مرور حل خواهد شد.

تورخم در عین سادگی پیچیده است، افرادی که آنسوی مرز با ادعای پاکستانی بودن به قتل نیروهای افغانستان می پردازند پشتون هایی هستند که از افغانستان به آن طرف مرز رفتند و با هویت جدیدشان دشمنی دیرینه شان را نسبت به اقوام شدت داده و همچنین به مسایلی قومیتی داخل افغانستان دامن می زنند.»

از طرفی نیز یک تعداد که معلوم نیست نیت آنان چه هست، به خصوص در شبکه های اجتماعی و خارج از آن، دولت و ملت را شدیداً به جنگ با پاکستان ترغیب و تهییج می کنند که به نظر می رسد این تعداد دو دسته را تشکیل می دهند؛ دسته اول کسانی هستند که منافع نامشروع و غیر انسانی و غیر افغانی خویش را در شعله ور کردن تورخم جنگ میان دو کشور می بینند و به همین دلیل مشتاقانه و بی صبرانه بر طبل جنگ و ادامه آن می کوبند.

اما دسته دوم آن تعداد از هموطنان ما هستند که در طول سالیان دور و دراز دخالت خونین و ویرانگر همسایه جنوبی، دل خوشی از پاکستانی ها ندارند و بر خلاف عقل و درایت سالم سیاسی، و صرفاً با پیروی از احساسات و عواطف انسانی، به دنبال انتقام گرفتن از دولت پاکستان اند که به نظر می رسد نسبت به هر دو دسته باید اقدامات لازم روی دست گرفته شود.

تا آنجا که مربوط دسته نخست می شود، این وظیفه نهادهای امنیت ملی کشور است و نیز سایر دولتمردان و علما و مردم که همگی دست بدست هم داده و تلاش کنند تا از با هر وسیله و از هر راه ممکن، جلو تبلیغات زهرآگین آنان را بگیرند و نگذارند تا با غرض و مرض برخی از حلقه های مجهول الحال و خائن به این کشور و مردم، اوضاع کشور بیشتر از اینی که هست، مشنج و بحرانی شود و افغانستان با این همه مشکلات و نابسامانی ها، در برابر همسایه جنوبی خودش قرار بگیرد و جنگی که پایش معلوم نیست و نتیجه اش قطعاً به سود دولت و ملت و کشور ما نیست، آغاز شود.

دسته دوم را که غرض و مرض سیاسی و خائنه ندارند و فقط احساسات ملی و وطنی شان جریحه دار شده و در فکر انتقام از ظلمهای دولت پاکستان هستند نیز با کار فرهنگی و توصیه به صبر و حفظ خون سردی و روشن ساختن مسایلی برای آنها از طریق مساجد و رسانه های مختلف در کشور، می توان مهار و آرام کرد.

اما در این میان یک چیز می ماند که باید تکلیف آن مشخص شود و آن این موضوع است که اگر جنگ راه حل نیست و به سود دولت و کشور و مردم ما هم نیست؛ پس تجاوزات و تعدی های همیشگی دولت پاکستان را چگونه باید با آن برخورد کرد و آیا در یک چنین مواردی فقط باید نشست و شاهد پیشروی های اردوی همسایه در خاک خویش بود؛ یا آنکه در برابر دشمن ایستاد و جواب مشت او را با لگد داد؟

از نظر برخی از آگاهان از جمله سرپرست ولایت بلخ، جنگ روی داده در مرز تورخم، جنگ دو دولت پاکستان و افغانستان نیست و این رسانه ها و عده ای از افراد در هر دو سوی مرز هستند که به آتش جنگ دامن می زنند. بیشتر اظهارات والی بلخ شکل توصیه های اخلاقی را به خود دارد و اما ایشان از ارائه یک راکار دقیق و درست در راستای ختم جنگ و البته به صورتی که حق افغانها

عبدالله عبدالله؛ رئیس اجرایی کشور از خشونت صورت گرفته با معترضان در کابل ابراز تأسف کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، فعالان مدنی اخیراً علیه آنچه ناکارآمدی دولت در جلوگیری از آدم ربایی های اخیر در جاده های ولایات شمالی می خوانند، تظاهرات کردند.

زمانی که معترضان قصد نزدیک شدن به ارگ و سپیدار را داشتند با برخورد پولیس مواجه شدند و در نتیجه تعدادی زخمی شدند.

باین حال، رئیس اجرایی در پیامی گفته است که پس از انتشار این خبر، به مقام های مسوول هدایت داده تا عاملین این حادثه را مورد مجازات انضباطی قرار دهند.

رئیس اجرایی همچنان دستور داده تا یکبار دیگر مسوولین نظم عامه متوجه



ماموریت خطیر و حدود حقوق شهروندی مردم شوند.

به گفته عبدالله، وضعیت موجود و برآورده شدن زمینه ابراز نظر برای شهروندان، محصول چند دهه مبارزات و قربانی ملت قهرمان افغانستان است که ما با تمام

## رئیس اجرایی

# مسوولین نظم عامه متوجه حدود حقوق شهروندی مردم باشند

قوت در حمایت از آن در پهلوی ملت قرار داریم.

رئیس اجرایی از فعالان جامعه مدنی خواست تا با در نظر داشت محدودیت های امنیتی و وضعیت عمومی کشور خواست های قانونی شان را به شکل مسالمت آمیز مطرح کنند و با نیرو های امنیتی همکاری و متوجه نفوذ افراد ماجرا جو و آشوبگر در صفوف شان باشند.

تظاهرات کنندگان روز جمعه شعارهای تند علیه رهبران حکومت وحدت ملی سر دادند.

شاهراه های ولایات شمالی در هفته های اخیر شاهد گروگان گیری مسافران توسط گروه طالبان بوده است.

از جمله دو هفته پیش که طالبان حدود ۱۳ مسافر را کشتند و حدود ۲۰ نفر از آنها را ربودند.

افغانستان وارد میدان تجارت جهانی می شود!

## رای تأیید مجلس به عضویت افغانستان در سازمان تجارت جهانی

که انجمن صنعت کاران افغانستان نیز از عضویت کشور در سازمان جهانی تجارت به دلیل آنچه مساعد نبودن وضعیت اقتصادی می خوانند، ابراز نگرانی می کند.

سخی احمد پیمان، رئیس انجمن صنایع گفته بود با آنکه عضویت این سازمان مزایایی دارد، اما با توجه به این که صنعت و اقتصاد افغانستان نوبا است، دچار آسیب خواهد شد. به گفته او، حکومت پیش از کسب عضویت این سازمان باید زمینه ها را برای صنعت کاران فراهم می کرد.

گفته می شود با عضویت دایمی افغانستان در سازمان تجارت جهانی، بازار های تجارت ۱۶۲ کشور جهان پس از این به روی کشور باز خواهد بود.

صدور کالا به کشورهای عضو سازمان تجارت جهانی بدون نیاز به موافقت نامه دوجانبه از دیگر مزایای این عضویت برای افغانستان است.

باین حال، شماری از نمایندگان مجلس از عضویت افغانستان در این سازمان خوشبین هستند و شماری دیگر بدبین.

مخالفان عضویت افغانستان در سازمان تجارت جهانی می گویند به این دلیل که افغانستان توان رقابت با اعضای این سازمان را ندارد، پیوستن به این سازمان برای افغانستان سودی را به دنبال ندارد.

اما موافقان تأکید کردند که با عضویت افغانستان در این سازمان زمینه های رشد در آینده فراهم می شود. این در حالیست



قوانین خود را مطابق با معیارهای این سازمان بسازد. عضویت در سازمان تجارت جهانی می تواند تا ۲.۵ درصد بر رشد اقتصادی افغانستان تأثیر مثبت بگذارد.

## تجمع جوانان بر سر کوچه ها؛ آزار و اذیت ساکنان محل!

کارمندان جنایی وظیفه داده شده است تا خریداران چرس را دستگیر نمایند، تا جلو چرس کشیدن جوانان گرفته شود.

وی گفت، کسانی که در محل عام دست به کشیدن چرس می زنند و باعث اذیت و آزار شهروندان می شوند، مورد پیگرد قانونی از سوی پولیس قرار خواهند گرفت.

وی، تأکید کرد تا وقتی که مردم با پولیس خود همکاری جدی نداشته باشند، پولیس به تنهایی قادر به جمع آوری این افراد نخواهد بود.

وی اظهارداشت شماره آمر حوزه، آمرجنایی و ۱۱۹ پولیس همیشه فعال است. وقتی که شهروندان با یک چنین افرادی روبرو می شوند، می توانند با این شماره ها به تماس شوند، تا پولیس سریعاً دست به اقدام شود.

وی ابراز داشت پولیس کابل برای گرفتاری افرادی که دست به فروش مواد مخدر در شهر کابل می زنند یک پلان را طرح نموده تا این افراد به پنجه قانون سپرده شوند.

قابل یاد آوری است که چند روز پیش یک فرد کارگر در ناحیه ششم توسط افراد ولگرد کشته شد و مردم محل پولیس را به ناکارآمدی و بی توجهی در این ناحیه محکوم نمودند و خواستار دستگیری این افراد شدند.



مردم، در ماه مبارک رمضان شب هنگام بعد از افطار، وقتی از منزل بیرون می شوند، شاهد این هستند که در هر گوشه ای چند تا جوان نشسته و به دود کردن چرس مشغول می باشند.

روزها به گشت زنی خود در کوچه های شهر کابل افزوده است و به زودی این افراد جمع آوری می گردد. به اساس گفته های وی، کسانی که دست به خرید و فروش این مواد نشسته آور می زنند از نگاه قانون مجرم هستند و با آنها برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. این مقام پولیس علاوه کرد که برای تمام

در این شب و روزها، شهر کابل شاهد راهزنی، اختطاف، سرقت های مسلحانه، قتل و یک معضل بسیار خطرناک که اخیراً جوانان به آن روی آورده اند؛ کشیدن چرس (حشیش) آن هم در محل های عام می باشد.

به گزارش خبرگزاری آوا، شهروندان کابل می گویند که در ماه مبارک رمضان شب هنگام بعد از افطار، وقتی از منزل بیرون می شوند، شاهد این هستند که در هر گوشه ای چند تا جوان نشسته و به دود کردن چرس مشغول می باشند.

سیدحسب، یک تن از باشندگان ناحیه ششم در این مورد به آوا گفت، درجایی که ما زندگی می کنیم، آن قدر افراد چرسی زیاد است که دود چرس آنان باعث اذیت خانواده ها در این محل شده است.

وی افزود که در منطقه سرکاریز، بعد از ساعت ۸ شب، بیرون برآمدن برای فامیل ها بسیار دشوار است، چون از سوی این افراد آزار و اذیت می شوند.

وی علاوه کرد، اگر پولیس کابل برای این معضل اقدامات جدی انجام ندهد و جلوگیری از این عمل نکند، عواقب ناگوار اجتماعی را در پی خواهد داشت.

به گفته وی، این افراد، جوانان دیگر را نیز به آن سو می کشانند و هر شب به تعداد شان افزوده می شود. هیچ کسی نیست که جلو

می رود که دولتمردان ما از سر ناچاری هم که شده، از مقدار دیگری از خاک ما نیز در برابر پاکستانی ها صرف نظر خواهند کرد و پاکستانی ها نیز بیش تر از پیش گستاخ و جریح تر شده و به پیش روی شان در خاک ما ادامه خواهند داد.

ایالات متحده امریکا و نیز سازمان ملل و بی تفاوتی آنها نسبت به مشکلات افغانستان با پاکستان و دهها مشکل و معضل موجود دیگر در کشور، هیچ آگاه و صاحب نظری پیدا نمی شود که بتواند یک راهکار موثر و کارآمد در پیش پای دولتمردان ما بگذارد؛

تلف نشود، عاجز اند. صد البته که تنها والی بلخ نیست که در زمینه مذکور، ایده و طرح و نقشه ی صلح جویانه ای ندارد؛ بلکه با توجه به ماهیت پیچیده جنگ تورخم و از سویی سیاست های دوگانه پاکستان در برابر افغانستان و نیز نظاره گری



## مصاحبه

## مکتب تربیتی رمضان و تحولات

## فکری و روحی ناشی از روزه

ادامه از صفحه اول / راه اندازی پروژه های گوناگون افراط گرایی، خشونت زایی و ترویج بد اخلاقی ها، بازهم نسبت به مسایل ارزشی حساس هستند و نمی خواهند کسی به مقدسات شان اهانت کند، اما در عین حال هر از گاهی تیر دشمن نیز به هدف اصابت کرده و عده ای را بسوی خود می کشاند.

به گفته این پژوهشگر دینی و اسلامی، در عین اینکه اکثر مردم افغانستان خود ارزشگرا و باورمند هستند، نیاز به کار بیشتر است و باید تبلیغات و تلاشهای زیادی صورت بگیرد و بیشتر کوشش شود تا فرهنگ و مفاهیم قرآنی و دستورات و احکام آن و همچنین سنت رسول خدا و ائمه معصومین(ع) در اذهان جوانان جای داده شود.

به عقیده آقای زکی، بی توجهی نسبت به نسل جوان از سوی خانواده ها و همچنین حکومت، برای آینده افغانستان خطرناک است، پس تا فرصت از دست نرفته باید برای این نیروی حیاتی و کاری جامعه کاری انجام داد.

این گفته ها در حالی بیان می شود که قشر جوان افغانستان افزون بر اینکه در حال حاضر به لحاظ اعتقادی آسیب پذیر هستند، به دلیل نبود استراتژی معین از سوی دولت برای جلب و جذب آنان در ادارات دولتی عده ای زیادی سرگردان هستند و از بی کاری و بی برنامهگی به دام دشمن می افتند.

و از طرف دیگر عدم ظرفیت سازی و اشتغال زایی از سوی حکومت، سرنوشت هزاران جوان افغان را در حالت ابهام قرار داده است.

هرچند از زمان آغاز به کار دولت وحدت ملی، معنیت جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ، چندین کمپاین اشتغال زایی و کاربایی را به راه انداخته است، اما به نظر می رسد که همه نمادین بوده و تا کنون نتیجه ملموسی در پی نداشته است.

## اختراع یک پزشک افغان

پزشکی با یک ابزار خودساخته اش توانسته است از قطع شدن دست و پای بیش از ۱۰۰ پولیس جلوگیری کند.

این پزشک می گوید که این ابزار را در سال ۱۳۹۳ هجری خورشیدی ساخته است و قرار است در یک نهاد جهانی به نام «سعادت افغان فکشن دیوایس» به نام افغانستان ضبط شود و کشورهای دیگر نیز برای درمان زخمیان از آن کار بگیرند. روند ثبت این افزار در این نهاد جهانی هم اکنون آغاز شده است. این پزشک می گوید که این آله (ابزار) را برای جلوگیری از قطع شدن دست و پای زخمیان ساخته است و با آن توانسته است مانع قطع شدن دست و پای بیش از ۱۰۰ پولیس شود. این آله سبک تر و کوچک تر از آله های است که در کشورهای پیشرفته از آن برای درمان شکستگی های پیچیده استخوانها کار می گیرند و نیز با آن در مدت چهار و نیم ماه زخمی درمان می شود که این ویژگی در آله های کشورهای دیگر نیست.

صفی الله سعادت، متخصص ارتوپدی در شفاخانه ۳۰۰ بستر پولیس می گوید: «این آله برای کسانی کار گرفته می شود که از همه جا نامید شده اند. ویژگی آن این است که معیار درمان را از یک و نیم سال به چهار و نیم ماه کاهش داده است؛ ویژگی ای که در دیگر آله های جهانی دیده نمی شود.»

این پزشک درباره چگونگی طرح و دیزاین و نیز کاربایی های این آله که نامش را «سعادت افغان فکشن دیوایس» نهاده است در چند نشست جهانی جزئیات داده است و قرار است این آله ثبت یک نهاد جهانی شود. صفی الله سعادت می گوید: «یک نهاد جهانی است که یک ملاقات با آنها گذاشته ام و تمام مواد به آنها سپرده شده و به نام «سعادت افغان فکشن دیوایس» نام گذاری شده است و ثبت جهانی می شود...»

ادامه در صفحه ۴

داشت.

وی خاطر نشان کرد، جنگ برای افغانستان راه حل نیست، بلکه باید از طریق گفت و گوهای دیپلماتیک به این مشکل رسیدگی نمود، نه از راه جنگ و دهشت افگنی.

این استاد دانشگاه تصریح کرد، که حکومت افغانستان باید از کشورهای هم پیمان خود مخصوصا امریکا بخواهد تا بالای پاکستان فشار وارد نماید که دست درازی در افغانستان نکند.

درگیری بین نیروهای مرزی افغانستان و پاکستان پس از آن آغاز شد که مرزبانان پاکستان قصد داشتند، در خاک افغانستان تاسیسات نظامی احداث نمایند که با واکنش نیروهای مرزی افغانستان مواجه شدند.

پس از درگیری نیروهای مرزی دو کشور، پولیس پاکستان مرز تورخم را که روزانه هزارن نفر از آن رفت و آمد داشتند، به روی مسافرن مسدود کرد.

چند روز پیش نیز نیروهای مرزی دو کشور در ولسوالی (گوشته) ولایت ننگرهار با هم درگیر شدند که در نتیجه یک پولیس مرزی افغانستان کشته و دو نفر دیگر مجروح شدند.

گفتنی است که پس از این درگیری، وزارت خارجه افغانستان، سفیر پاکستان را در کابل را احضار کرد و از وی خواست تا مراتب نگرانی این کشور را به اطلاع مقام های اسلام آباد برساند.

## فشار جنگ تورخم بر گرده مردم!



اگر حکومت و سیاست مداران کشور ما در این مورد اقدامات جدی و راه حل پیدا نکنند، میوه جات افغانستان که وقت صادر کردن شان است، از بین خواهد رفت و زیان های فراوان برای مردم خواهد داشت.

لذا سیاست های دو کشور نیز تاثیر مهم بر چگونگی وضعیت امنیت و مسائل مختلف یکدیگر دارد.

او علاوه کرد، چون افغانستان از نگاه اقتصادی یک کشور ضعیف است و خودکفا نمی باشد، لذا بستن مرز تورخم برای مردم افغانستان، پیامدهای اقتصادی زیادی در پی خواهد داشت.

وی تاکید کرد، افغانستان یک کشور

## غزنی در تیر رس سقوط؟!!

جولوگیری از تحرکات بیشتر دشمن، گامهای اساسی و استوار را بر می دارد.

بر اساس تازه ترین خبر، مسولان محلی ولایت غزنی از ایجاد یک قطعه واکنش امنیتی - دفاعی در این ولایت خبر می دهند.



آنان می گویند پس از افزایش تهدیدات امنیتی در شهر غزنی تصمیم به ایجاد این قطعه گرفته شده است.

والی غزنی می گوید: «این قطعه دفاعی - امنیتی از سه ارگان اردوی ملی، پولیس ملی و امنیت ملی ولایت غزنی تشکیل یافته و نزدیک به ۷۰۰ سرباز در آن عضویت دارند. وظیفه این قطعه مبارزه با تهدیدات بالقوه

طالبان و هم برای دولت افغانستان از جایگاه ویژه و غیر قابل بدیلی برخوردار است و به خصوص این اهمیت و اعتبار برای دولت افغانستان می تواند حکم خط قرمزی را داشته باشد که سقوط غزنی را

در واقع سقوط پایتخت تلقی کند و تا می تواند در حفظ این شهر از تجاوزات داخلی و بیرونی، ساعی و کوشا باشد. لذا و با همین رویکرد است که دولت افغانستان با درک عمق خطر و فاجعه، دست بکار می شود و با تشکیل نیروی ویژه واکنش امنیتی - دفاعی در این ولایت، در راستای تامین امنیت بهتر در این ولایت و

درگیری در ساحه ی مرزی تورخم میان نیروهای امنیتی افغانستان و پاکستان در هفته گذشته، پیامد های بسیاری برای مردم و تاجران افغانستان داشته است.

به گزارش خبرگزاری آوا، احمد رضا طاهری، استاد دانشگاه در مورد اینکه جنگ بین نظامیان افغان و پاکستانی چه پیامد را برای مردم دارد، گفت: افغانستان یگانه مرز بزرگ وارداتی و صادراتی که دارد مرز با کشور پاکستان است. به گفته وی ۷۰ درصد واردات و صادرات افغانستان از این مرز می باشد.

بر اساس گفته های وی؛ جنگ چند روزه میان نظامیان افغانی و پاکستانی باعث شد تا در قیمت کالاهای وارداتی از پاکستان افزایش دست کم ۴۰ درصدی بوجود بیاید. طاهری افزود: حکومت وظیفه دارد که راه حل برای این معضل پیدا کند، در غیر آن مردم و تاجران کشور زیان های فراوان خواهند دید و اقتصاد کشور رو به بحران می رود.

به گفته وی، اگر تنش مرزها میان افغانستان و پاکستان از راه گفت و گو حل نشود، برای مردم افغانستان و مهاجرین افغان که در پاکستان زندگی می کنند پیامدهای ناگواری خواهد داشت.

به باور طاهری، از آنجایی که دو کشور افغانستان و پاکستان پیوندهای مشترک دینی، فرهنگی، اقتصادی و امنیتی دارند،

ادامه از صفحه اول / همیشه بسوی غزنی بعنوان دروازه مهم ورودی به پایتخت کشور و نقطه اتصال مناطق مرکزی، جنوب و جنوب غرب نگاه می شد.

پس دو جهت مهمی که طالبان و حامیان خارجی آنها را ذوق زده می سازد تا به غزنی بیش از هر ولایت دیگر افغانستان، فکر کنند و برای تصرف آن نقشه ها کشیده و خوابها ببینند، یکی نزدیکی وسوسه برانگیز این شهر با شهر کابل یعنی پایتخت کشور است که در صورت تصرف این شهر، بسیاری از مشکلات برای مخالفان مسلح حل شده و راه رسیدن به پایتخت برای آنها به مراتب آسان تر و هموارتر می شود.

موضوع بعدی دیگر اهمیت تصرف شهر غزنی برای طالبان از دیدگاه سیاسی و اعتباری است که ممکن است در اثر سقوط غزنی در سطح جهانی و منطقه ای برای طالبان کسب شود؛ چرا که چنانچه می دانیم این شهر علاوه بر اهمیت و اعتبار سوق الجیشی و راهبردی، از نظر فرهنگی نیز دارای اهمیت ویژه و منحصر به فرد برای کشور افغانستان است و این ولایت را در حال حاضر به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام به رسمیت می شناسند.

با این اوصاف، ولایت غزنی هم برای

## ۵.۵ میلیون روز کاری برای ۷۶ هزار روستایی

این پروژه ها در ولایت هرات در ولسوالی های شیندند، پشتون زرغون، زنده جان و غوریان و در باغیس در ولسوالی های قادس، آب کمری، مقر و قلعه تطبیق می شود.

همچنان در ولسوالی های ورس و پنجاب ولایت بامیان، ولسوالی بالا بلوک ولایت فراه و در مرکز ولایت غور آغاز شود.

سختگوی وزارت انکشاف دهات تاکید می کند که با تکمیل شدن این پروژه ها، در چند ماه آینده، در مجموع ۱.۵ میلیون روز کاری ایجاد و برای ۷۶۱۹۰ تن زمینه های کاریابی کوتاه مدت نیز مساعد می شود.

در عین حال، در این مرحله برای ۱۴۲ تن از انجیریان و فارغان دانشگاهها نیز زمینه های کاریابی دوامدار مساعد می شود. مرحله نخست برنامه کاریابی وزارت احیا

به گفته رستمی، ارزش این پروژه ها ۶۹۵.۶ میلیون افغانی است که از کمک های کشور ایتالیا تمویل می شود.

آقای رستمی افزود که این پروژه ها در ۳۶۴ روستا مربوط ولسوالی های ولایت های بادغیس، هرات، فراه، غور و بامیان عملی می شود.

این پروژه ها در ولایت هرات در ولسوالی های شیندند، پشتون زرغون، زنده جان و غوریان و در باغیس در ولسوالی های قادس، آب کمری، مقر و قلعه تطبیق می شود. قرار است که کار عملی این پروژه ها

وزارت احیا و انکشاف دهات همزمان با اعلام مرحله دوم برنامه کاریابی تاکید کرد که ۱.۵ میلیون روز کاری برای بیش از ۷۶ هزار روستایی فراهم می شود.

به گزارش خبرگزاری آوا، مرحله دوم برنامه کاریابی در ولایت های غور، هرات، فراه، بادغیس و بامیان، هفته آینده به گونه رسمی آغاز می شود.

اکبر رستمی، سختگوی این وزارت می گوید که از طریق این برنامه، بیش از ۱۵۰۰ پروژه بازسازی و حفظ مراقبت در بخش های مختلف تطبیق خواهد شد.



## معامله در تورخم، نزاع در پارلمان!

شماری از اعضای مجلس نمایندگان از معامله پشت پرده بر سر بخشی از خاک افغانستان در تورخم سخن می‌زنند.

به گزارش خبرگزاری آوا، جنرال نظیفه ذکی، عضو مجلس نمایندگان در نشست علنی روز شنبه مجلس گفت که پس از درگیری در تورخم و تلفات نیروهای امنیتی بازم اجازه اعمار تاسیسات به پاکستان در خاک افغانستان داده شده است.

خانم ذکی افزود: رئیس صاحب(مجلس) در زیر کاسه چه نیم کاسه است که از یک طرف قومنده کردند و سربازان شهید و مجروح شدند و از طرف دیگر بازم معامله می‌کنند و اجازه اعمار تاسیسات می‌دهند.

وی خطاب به رئیس مجلس نمایندگان کرد و گفت: پارلمان باید صدا بلند کند، تا چه زمان بر سر هرچیز معامله می‌شود؛ حتا سر خاک افغانستان هم معامله صورت گرفته؛ ما بی تفاوت بوده نمی‌توانیم باید این موضوع روشن شود.

عبدالروف ابراهیمی، رئیس مجلس نمایندگان گفت: تجاوز پاکستان از امروز نه بل از زمان سردار محمد داوودخان و زمان رژیم طالبان تا کنون عملا در افغانستان ادامه دارد.

آقای ابراهیمی از حکومت خواست که از مجاری دیپلماتیک موضوع سرحدی با پاکستان را به صورت اساسی و با مشوره با شورای ملی حل کند.

گذرگاه تورخم پس از درگیری نظامی میان نیروهای مرزی افغانستان و پاکستان بر سر ایجاد تاسیسات از سوی نیروهای پاکستانی در خاک افغانستان به روی مسافرین و موترهای باربری دو کشور مسدود شد.

مقامات افغانستان و پاکستان توافق کرده اند تا مساله چگونگی ایجاد تاسیسات در خط مرزی افغانستان از جانب پاکستان را از راه گفت و گو و دیپلماتیک حل کنند.

سفیر خواسته شود لالی حمیدزی، عضو دیگر مجلس نیز تأیید می‌کند که کار ساخت تاسیسات دوباره در همان نقطه مورد منازعه شروع شده است.

آقای حمیدزی افزود: در این رابطه اتهاماتی علیه سفیر افغانستان در پاکستان وارد شده است؛ از وزارت خارجه می‌خواهیم که سفیر را به کابل بخواهد و طلب وضاحت کند.

وی تأکید کرد که دولت افغانستان مکلف است تا به مجلس نمایندگان در این رابطه معلومات دهد.

عمر زاخیلوال، سفیر افغانستان در پاکستان متهم است که به ساختن دروازه در تورخم با پاکستان موافقت کرده است.

امرالله صالح، رئیس پیشین امنیت ملی در صفحه فیسبوکش نوشت که «پاکستانی ها اسنادی را به طرف افغانستان ارایه کرده اند که نشان می دهد سفیر افغانستان در اسلام آباد با ساختن دروازه در تورخم که حالا به منازعه مسلحانه تبدیل شده است موافقت کرده است.»

آقای زاخیلوال اما این اتهامات را رد کرده و گفته که این اظهارات آقای صالح ممکن است از روی «بی خبری» و یا «تنگ‌نظری» صورت گرفته باشد.

## اختراع یک پزشک افغان

ادامه از صفحه سوم / سربازانی که در نتیجه انفجار ماین در هنگام وظیفه به سختی زخم برداشته بودند و اکنون در شفاخانه بستری‌اند با به‌کارگیری از این آل، از قطع شدن پا و دست‌شان جلوگیری شده‌است.

یک پولیس زخمی در لغمان می‌گوید: «من در انفجار ماین زخمی شدم. پنج - شش بار عملیات شدم اما خوب نشدم و حالا داکتر صاحب عملیات کرد و در حال خوب شدن استم.»

یک سرباز زخمی می‌گوید: پایم را می‌گفتند که قطع می‌شود، اما داکتر صاحب سعادت عمل کردند و حالا خوب استم.

روزانه در نتیجه حمله‌های هراس‌افگانه در کشور چندین تن کشته و زخمی می‌شوند و برخی از این افراد اعضای بدن شان قطع می‌شود. بر بنیاد گزارش‌ها انفجار ماین‌ها بیشتر سبب از دست‌دادن اعضای بدن شهروندان کشور می‌شود.



یکشنبه ۳۰ جوزا ۱۳۹۵  
۱۳ رمضان ۱۴۳۷  
۱۹ جون ۲۰۱۶  
سال پانزدهم  
شماره ۱۰۸۷  
۴ صفحه

قال الصادق (علیه السلام) ●

إذا صمت فليصم سمعك و يصرك و شرعك و جلدك.

امام صادق (علیه السلام) می‌فرماید: ●

آنگاه که روزه می‌گیری باید چشم و گوش و مو و پوست تو هم روزه دار باشی. یعنی از گناهان پرهیز کنی.

الكافی ج ۴ ص ۸۷، ج ۱

■ صاحب امتیاز و مدیر مسوول: سیدعیسی حسینی مزاری  
■ ایمیل: Hosseinimazari@yahoo.com  
■ سردبیر: سیدفاضل محبوب  
■ ترتیب نشر روزنامه  
■ زیر نظر هیأت تحریر  
■ پذیرش آگهی: ۰۷۹۹۳۴۳۷۸۷  
■ صفحه آرایی: انصاف  
■ آدرس مکاتباتی: کابل - پست بکس ۱۳۹۰

## اشرف غنی در دیدار با وزیر خارجه ترکیه:

## برای ثبت مثنوی به عنوان میراث مشترک افغانستان و ترکیه آماده هستیم



رئیس جمهور، مولانا جلال الدین محمد بلخی را افتخار مشترک دو کشور دانسته گفت که ما آماده هستیم که مثنوی معنوی و سایر آثار مولانا را به عنوان میراث مشترک افغانستان و ترکیه در سطح بین المللی به ثبت برسانیم.

در مقابل وزیر خارجه ترکیه از ادامه کمک های کشورش به افغانستان اطمینان داد و خاطر نشان نمود که دولت آن کشور از موقف افغانستان در کنفرانس های وارسا و بروکسل حمایت می‌کند.

وی از تلاش های دولت افغانستان برای تامین صلح و ثبات در افغانستان و منطقه حمایت کشورش را اعلام کرد.

همکاری ترکیه در عرصه های مختلف به افغانستان بخصوص کمک های نظامی آن کشور در چوکات ماموریت حمایت قاطع ناتو، تشکری کرد.

آمدید به مولود چاووش اوغلو و هیات همراهش، دوستی میان دو کشور را دیرینه و تاریخی خواند و به نمایندگی از حکومت و مردم افغانستان از کمک و

رئیس جمهور غنی در دیدار با وزیر خارجه ترکیه گفت: ما آماده هستیم که مثنوی معنوی و سایر آثار مولانا را به عنوان میراث مشترک افغانستان و ترکیه در سطح بین المللی به ثبت برسانیم.

به گزارش آوا، محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان قبل با مولود چاووش اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه و هیات همراهش دیدار کرد.

در این دیدار که در ارگ انجام شد، هر دو طرف در مورد گسترش مناسبات میان افغانستان و ترکیه بحث و تبادل نظر کردند.

رئیس جمهور غنی ضمن خوش

معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ :

## ارزشهای دینی و رفتاری در جامعه افغانستان تضعیف شده اند

## دشمن حجاب و عفت زنان را هدف گرفته است

موجود در کشور و افزایش ناهنجاریهای اجتماعی و اخلاقی گفت: ماه مبارک رمضان فرصت مناسبی برای خودسازی و کسب آگاهی است و از جوانان خواستاریم تا روح خود را در این پالایشگاه تصفیه کرده و با خدای خود تعهد کنند که همواره در راه او گام بر داشته و فریب شیاطین انسی و جنی را نمی‌خورند.

معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ یاد آور شد: در عین حال از پدران و مادران خواستاریم که وقت بیشتری را برای تربیت فرزندان شان اختصاص دهند و همواره مراقب باشند تا به انحراف کشانده نشوند. مصطفوی ابراز داشت: امروز برای خدشه دار کردن حجاب زنان و دختران دسیسه های کلان در کار است که از طرق گوناگون می‌خواهند پلانهای شوم را به مرحله اجرا بگذارند.

وی در پایان گفت: اگر توجه لازم از سوی دولت و ملت صورت نگیرد یقیناً هم جوانان به انحراف کشانده می‌شوند و هم قداست عفت و حجاب و سایر هنجار های اخلاقی و اجتماعی در افغانستان از بین خواهد رفت.

به گونه ای است که بسیاری از جوانان و نوجوانان، از دین و ارزشهای اسلامی فاصله گرفته اند، و به دلیل سوژه هایی که از بیرون به آنان القا می‌شود اغلباً گمان می‌کنند که چسپیدن به دین و ارزشهای اسلامی درد آنها را دوا نمی‌کند، درحالی

مصطفوی تصریح کرد: دشمن امروز نیز با استفاده از حقوق زن و تجلیل از زنان به مناسبتها و بهانه های مختلف و با استفاده از افراد استفاده جو، بی نظمی را در میان خانواده ها ایجاد کرده و عده ای از زنان را در برابر شوهران شان قرار می‌دهند.



که اشتباه می‌کنند. مصطفوی عنوان کرد: جوانان سرمایه ی افغانستان هستند و دشمن نیز تلاش دارد که این قوه محرکه را با کشاندن به اعتیاد به مواد مخدر، آلوده کردن به گناه، شست و شوی مغزی و کشاندن به انحرافهای گوناگون فکری و ذهنی تضعیف کند. وی در ادامه با در نظر داشت شرایط

وی اظهار داشت: هجوم بی رویه اطلاعات از طریق شبکه های اجتماعی و رسانه ها و همچنین تهاجم فرهنگی با برنامه ها و سریالهای گوناگون که از کشورهای مختلف می‌آید بدون شک نسل جوان ما را آسیب پذیر می‌کند. معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ خاطر نشان ساخت: در حال حاضر شرایط

جوانان سرمایه ی افغانستان هستند و دشمن نیز تلاش دارد که این قوه محرکه را با مواد مخدر، آلوده کردن به گناه، شست و شوی مغزی و کشاندن به انحرافهای گوناگون فکری و ذهنی تضعیف کند.

مژگان مصطفوی، معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ دولت جمهوری اسلامی افغانستان، در گفت و گوی ویژه با خبرگزاری صدای افغان (آوا) گفت: افغانستان کشوری است که از هرنگاه آسیب پذیر بوده و حفظ ارزشها، به خصوص در شرایط کنونی سخت و دشوار می‌باشد.

وی افزود: دشمنان اسلام و مردم افغانستان، از حربه های مختلف برای خدشه دار کردن ارزشهای دینی و مذهبی استفاده می‌کنند.

معین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ ادامه داد: شکی نیست که بسیاری از این وسیله هایی که دشمن برای تخریب ارزشهای دینی و ملی به کار می‌بندد، به ظاهر خوب و مطلوب جلوه می‌کند، اما باطن ویران کننده دارد که حتی قابل پیش بینی هم نیست.

رئیس سیا:

## داعش از توان تروریستی خطرناکی برخوردار است

## اعتراف امریکا به ناتوانی در نابودی این گروهک



خود در آفریقا و طرح عملیات تروریستی در این منطقه و بسیاری از کشور های اروپایی است.

رئیس سازمان سیا شمار نیروهای داعش را به مراتب بیشتر از تعداد نیروهای القاعده در اوج نیرومندی این گروه دانست و افزود، این گروه در حال حاضر بین ۵ تا ۸ هزار نیروی فعال در لیبیا، ۷ هزار نفر در نیجریه و شمار زیادی نیروی فعال در کشورهای مصر، افغانستان و پاکستان دارد.

مقاصد خود از آزادی هایی که به گفته او آمریکا «برای بدست آوردن آن ها به شدت مبارزه کرده» سوء استفاده می‌کند. این مقام امنیتی آمریکا موثرترین راه نابودی این گروه را از میان بردن مناطق امنی که با استفاده از آن ها می‌توانند نیروهای خود را آموزش دهند ذکر کرد و افزود که داعش هنوز قادر است با استفاده از مناطق تحت تصرف خود علاوه بر دادن آموزش به نیروهای تازه درآمدهای لازم را برای ادامه عملیات خود تامین کند.

برنن شاخه مستقر داعش در کشور لیبیا را پیشرفته ترین و خطرناک ترین شاخه های این گروه خواند و با اشاره به خطراتی که کشورهای اروپایی با توجه به همجواری با لیبیا با آن روبه رو هستند گفت، بنا بر ارزیابی های این سازمان داعش هم اکنون در حال گسترش نفوذ

به ضربات سنگین تری نیاز خواهد بود. رئیس سازمان سیا پیش بینی کرد، درحالی که فشارها علیه داعش افزایش می‌یابد این گروه نیز اقدامات تروریستی خود را شدت خواهد بخشید تا از این طریق سیطره خود را در عرصه تروریسم حفظ کند.

برنن اضافه کرد، بنا بر اطلاعات موجود داعش هم اکنون سرگرم استخدام و آموزش نیروهای تازه ای برای انجام عملیات تروریستی است و به کادر وسیعی از جنگجویان غربی دسترسی دارد که می‌تواند بالقوه بعنوان عوامل آن ها در کشور های غربی وارد عمل شوند.

وی اذعان کرد، دستگاه های امنیتی آمریکا با چالش های استثنائی و بی سابقه ای در مقابله با این گروه روبه رو هستند. وی افزود، این گروه برای اجرای

رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا گفت: داعش به رغم شکست های نظامی در ماه های اخیر همچنان قادر است بگونه خطرناک با بکار گرفتن شبکه گسترده ای از عناصر خود در کشور های غربی به اقدامات تروریستی خود ادامه دهد.

جان برنن رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا «سیا» روز پنجشنبه در کنگره این کشور گفت: متأسفانه به رغم پیشرفت های ما در جبهه ها و در عرصه های مالی، علیه داعش قادر به کاهش توانمندی های تروریستی این گروه در دسترسی های جهانی آن نبوده ایم.

وی با اشاره به این که داعش در حال حاضر به منابع مالی مختصری دسترسی دارد، گفت که برای تضعیف توانایی های تروریستی داعش در زمینه های مالی، عملیاتی و مواضع استقرار این گروهک